aplicación de la intervención 7119 “LEADER” en el marco del Plan Estratégico de la Política 

Agraria Común de España, para el período 2023-2027 en el Principado de Asturias”. 

3.- Presupuesto base de licitación.- En función del valor estimado del contrato se fija el 

importe del presente contrato en la cantidad de VEINTE MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS CON 

DIEZ CENTIMOS (20.205,10 €). Dicho importe se desglosa en la cantidad de DIECISEIS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA Y TRES CENTIMOS (16.698,43 €) de 

base imponible y TRES MIL QUINIENTOS SEIS EUROS Y CUARENTA Y SESENTA Y SIETE 

CÉNTIMOS (3.506,67 €) de Impuesto sobre el Valor Añadido al tipo vigente del 21%. 

4.- Valor estimado del contrato.- El valor estimado del contrato es de VEINTE MIL 

DOSCIENTOS CINCO EUROS CON DIEZ CENTIMOS (20.205,10 €). Dicho importe se desglosa en 

la cantidad de DIECISEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA Y TRES 

CENTIMOS (16.698,43 €) de base imponible y TRES MIL QUINIENTOS SEIS EUROS Y 

CUARENTA Y SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS (3.506,67 €) de Impuesto sobre el Valor Añadido al